PAGE
2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
9 октября   2015  г
                                     село Екатериновка
                                             №  430
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденные решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2012 № 310,  в связи с необходимостью проведения работ по санитарной очистке территории сельского поселения, муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Провести на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района месячник по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения с   15 октября 2015 по 15 ноября  2015 года.
2. Организовать и утвердить состав штаба по проведению месячника             по благоустройству и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).

3. Штабу по проведению месячника еженедельно на заседаниях
рассматривать результаты хода работ по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения, оказывать содействие и помощь в решении проблем, возникших в ходе проведения данного мероприятия.
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм
собственности с 15 октября 2015  года организовать трудовые коллективы      и необходимые технические ресурсы на работу по благоустройству и санитарной очистке производственных территорий, зон санитарной ответственности.
5. Директору ООО «Жилсервис» Аксенову А.А. - согласовать с администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района график работ по уборке и вывозу мусора;
6. Организовать и провести, совместно с жителями населенных пунктов на территории поселения субботники по благоустройству и санитарной очистке  придомовых территорий частных и многоэтажных домов.
7. Должностным лицам администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях в период проведения месячника активизировать работу по соблюдению норм и правил благоустройства, принятию административных мер воздействия к их нарушителям         в соответствии с действующим законодательством.
 8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель муниципального
Комитета Екатериновского сельского поселения                               Л.В. Хамхоев